Муниципальное образование Муниципал тозолмо
«Онгудайский район» «Ондой аймак»

Администрация района Муниципал тозолмонг
(аймака)

Отдел образования
администрациязы

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPY

«/$  » /О  2021 г.

О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Онгудайском районе
2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиа;
школьников, утвержденным приказом Министерством образования и нау
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 приказываю:

1. Провести школьный и муниципальный этапы Всероссийсю
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) по следуюнц
общеобразовательным предметам:

русский язык, литература, астрономия, английский язы
математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биологи
история, география, экономика, право, обществознание, искусство (МХК
основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, технолог!
для обучающихся по образовательным программам основного общего
среднего общего образования;

2. Провести школьный этап Олимпиады с 20 октября по 1 ноябр
2021 г., предоставить в отдел образования График проведения школьно!
этапа в срок до 22 октября 2021г.

3. При проведении школьного и муниципального этапов Олимпиад
учитывать Постановление Главного государственного санитарного BpaL
Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарж
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарнс
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организаци
работы образовательных организаций и других объектов социально
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения ново
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (зарегистрировано 3 июля 2020г. >
58824).

4. Провести муниципальный этап Олимпиады в установленные срок

5. Назначить ответственное лицо для организации и проведен
Олимпиады и предоставить в отдел образования согласно приложению 2.

6. Заявки на участие в муниципальном этапе и итоги школьного эта
Олимпиады предоставить в МБУ ДО «Центр детского творчества» в ср
до 6 ноября 2021 г. (победители школьной Олимпиады).

7. Центру детского творчества создать базу данных участник
Олимпиады в срок до 12 ноября 2020 г. и предоставить в отдел образованг

8. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательн
организаций, директора МБУ ДО «Центр детского творчества» Анатпае

9. Контроль за исполнение приказа возложить на методиста отде
образования Зубакину Ю.В.

О.Б.

Начальник отдела образования И.В. Тенгереков

Приложение 1
к приказу № 142
от « 19 » октября 2021 г.

Сроки проведения I (школьного) этапа всероссийской
олимпиады школьников в Республике Алтай в 2021/2022 учебном году

№
п/п

Дата
проведения

Предмет Класс Время
проведения

Ассистеш

1 20.10 Информатика 7 15.00-15.40 Тундинова/
8 15.00-15.40 111 корова Г
9 15.10-15.50 Карманова /
10 15.20-16.00 Сарбашева i
11 15.20-16.00 Кемдикова Г

2 20.10 Технология 5 15.00-15.40 Тугудина 9
6 15.00-15.40 Ечешев А
7 15.10-15.50 Бочкина Е
8 15.10-15.50 Ерохонова(

3 21.10 История 5 15.00-15.40 Ечешева И
6 15.00-15.40 Борсукова '
7 15.10-15.50 Тугудина с
8 15.10-15.40 Бочкина Ь
9 15.20-16.00 Садыкова
10 15.30-16.10 Ерохонова
11 15.30-16.10 Ороева С

4 22.10 Физическая 5 15.00-15.40 Карманова
культура 6 15.00-15.40 Текенова

7 15.10-15.50 Кудрявцеве
8 15.10-15.40 Чадаева 7
9 15.20-16.00 Ерохонова
10 15.30-16.10 Васильева
1 1 15.30-16.10 Бурмалов

5 23.10 Математика 5 15.00-15.40 Ечешева I
6 15.00-15.40 Борсукова
7 15.10-15.50 Бочкина
8 15.10-15.40 Ечешев i
9 15.20-16.00 Садыкова
10 15.30-16.10 Тундиновг
1 1 15.30-16.10 Ороева (

6 25.10 Русский язык 5 15.00-15.40 Ечешева
6 15.00-15.40 Сарбашев
7 15.10-15.50 Тугудина
О 1 с 1 п 1 <; лп F y P T T T P R

10
11

15.30- 16.10
15.30- 16.10

Шкорова Г .Ь
Ороева С.В.

7 25.10 Астрономия 10 15.00-15.40 Карманова А.
8 25.10 ОБЖ 8 15.00-15.40 Чадаева Э.П

9 15.00-15.40 Ерохонова И.1
10 15.10-15.50 Васильева А.1
11 15.10-15.50 Бурмалов ТА

9 26.10 Английский 5 15.00-15.40 Ечешева H.1V
язык 6 15.00-15.40 Сарбашева А.

7 15.10-15.50 Тугудина ФА
8 15.10-15.40 Ечешев А.Е,
9 15.20-16.00 Садыкова К.(
10 15.30-16.10 Тундинова А.
11 15.30-16.10 Ороева С.В.

10 27.10 Физика 7 15.00-15.40 Тундинова А.
8 15.00-15.40 Шкорова Г.К
9 15.10-15.50 Карманова А.
10 15.20-16.00 Бочкина Е.В
1 1 15.20-16.00 Кемдикова М.

11 27.10 Литература 5 15.00-15.40 Ечешева H.IV
6 15.00-15.40 Сарбашева А.
7 15.10-15.50 Тугудина ФА
8 15.10-15.40 Ечешев А.Е.
9 15.20-16.00 Садыкова К.(
10 15.30-16.10 Ерохонова 0.<
11 15.30-16.10 Ороева С.В.

12 28.10 Обществознание 6 15.00-15.40 Текенова АТ
7 15.00-15.40 Кудрявцева А,
8 15.10-15.50 Чадаева Э.П
9 15.10-15.50 Ерохонова ИЛ
10 15.20-16.00 Васильева АЛ
11 15.20-16.00 Бурмалов Г./

13 29.10 География 5 15.00-15.40 Карманова А.
6 15.00-15.40 Текенова АТ
7 15.10-15.50 Кудрявцева А,
8 15.10-15.40 Чадаева Э.П
9 15.20-16.00 Ерохонова ИЛ
10 15.30-16.10 Васильева АЛ
11 15.30-16.10 Бурмалов ТА

14 29.10 Биология 5 15.00-15.40 Текенова АТ
6 15.00-15.40 Кудрявцева А,
7 15.10-15.50 Чадаева Э.П
8 15.10-15.40 F . n o x o H O R a  ИЛ

10
11

15.30- 16.10
15.30- 16.10

Бурмалов Т./
Кемдикова М.

15 30.10 Химия 8 15.00-15.40 Тундинова А..
9 15.00-15.40 Шкорова Г.К
10 15.10-15.50 Сарбашева А.'
11 15.10-15.40 Кемдикова М.

Приложение 1
к приказу отдела образования
от « / 0 » / О  2021 г. № 7 3 ,

Сроки проведения II (муниципального) этапа всероссийской
олимпиады школьников в Республике Алтай в 2021/2022 учебном год

№
п/п

Дата проведения Предмет

1 15 ноября 2021г. Экология, право
2 16 ноября 2021г. История, астрономия
3 17 ноября 2021г. Информатика и ИКТ, химия
4 18 ноября 2021г. Русский язык
5 19 ноября 2021г. Биология
6 20 ноября 2021г. Обществознание
7 22 ноября 2020г. Английский язык, математика
8 23 ноября 2021г. Технология
w 24 ноября 2021г. Литература

10 25 ноября 2021г. Физика
11 26 ноября 2021г.. Искусство (МХК)
12 27 ноября 2021г. Экономика
13 29 ноября 2021г. География
14 30 ноября 2021г. ОБЖ
15 1,3 декабря 2021 г. Физическая культура

Приложение 2
к приказу отдела образована
от « / ^ » /2 ?  2021 г. №

Ответственное лицо для организации и проведения Олимпиады
в 2021-2022 учебном году

МО Ф.И.О. Должност
ь

Контактный
телефон

Личный
e-mail

Онгудайский
район

Зубакина
Юлия

Викторовна

методист 89039499553 zubakina22rus@i
u

Утвержд
.В. Тенгерек(

№ //Уш

Общественные наблюдатели на муниципальный этап олимпиады

№ О бразовательн ая
орган и зац и я

Ф .И .О . М есто  работы Д олж н ост

1. М Б О У  Ш аш икм анская
С О Ш  им. С .Т . П екпеева»

М атр аш ева  И .И . М БО У
«Ш аш и км ан ская

сош »

уч и тел ь
географ и!
роди тел!

2. М Б О У  Ш аш икм анская
С О Ш  им. С .Т . П екпеева»

К у ч и н о ва  У .П . - родител!

3. М Б О У  О н гудай ская  С О Ш
им. С .Т . П екпеева»

Б р ы ш како в а  С .К . М БО У
О нгудайская

С О Ш  им. С.Т .
П екпеева

социальнь
педагог.

родител)

4 М Б О У  О н гудай ская  СО Ш
им. С .Т . П екпеева»

С ар б аш ев а  И.А . М БО У
О нгудайская

С О Ш  им. С.Т.
П екпеева»

учитель
н ачальн ь

классов
р од и тел

5 М Б О У  О н гудай ская  С О Ш
им . С .Т . П екпеева»

Д и б ак о в а  Т .А . М БО У
О нгудайская

С О Ш  им. С .Т .
П екпеева»

психоло

6 М Б О У  О н гудай ская  С О Ш
им. С .Т . П екпеева»

Б елеко ва  С .Н . М Б О У
О н гудай ская

С О Ш  им. С .Т .
П екпеева»

библиотек

7 М Б О У  «К аракольская
С О Ш »

Г уткуж акова  А .Я . М БО У
«К А ракольская

С О Ш »

учи тел
алтайскс

язы к а  1
л и тер ату

родите:
8 М Б О У  «К аракольская

С О Ш »
Т о й п и н о в ак  О.Б. - родите:

9 М Б О У  «Н иж не-
Т алд и н ская  С О Ш »

К у ж ак о ва  И .А . М Б О У  «Н иж не-
Т алдинская

С О Ш »

б и б ли о те

10 М Б О У  «Н иж не-
Т алди н ская  С О Ш »

Ч ех о н о ва  Е.М . - родите.

11 М Б О У  «К уладинская
С О Ш »

Ч еку р аш ев а  М .М . - родите.

12 М Б О У  «Б оочинская
С О Ш »

У м ар о ва  М .А . - логопе